
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 23.06.2020 № 910 
                 г.Шатура 

 

О внесении изменений в Правила определения требований к закупаемым муници-

пальными органами городского округа Шатура, включая подведомственные им ка-

зенные учреждения, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями от-

дельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг) 
 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения гос-

ударственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к за-

купаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 

товаров, работ, услуг)», постановлением Правительства Московской области от 29.12.2015 

N 1411/49 «О Правилах определения требований к закупаемым центральными исполнитель-

ными органами государственной власти Московской области, государственными органами 

Московской области, органом управления территориальным государственным внебюджет-

ным фондом Московской области и подведомственными им казенными учреждениями, 

бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, ра-

бот, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановления администра-

ции городского округа Шатура Московской области от 18.10.2017 № 2732 «Об утверждении 

Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере за-

купок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Шатура Московской обла-

сти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Правила определения требований к закупаемым муниципаль-

ными органами городского округа Шатура, включая подведомственные им казенные учре-

ждения, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам това-

ров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденные поста-

новлением администрации городского округа Шатура от 14.09.2018 №2252 «Об утвержде-

нии Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами городского 

округа Шатура, включая подведомственные им казенные учреждения, бюджетными учре-

ждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельных цен товаров, работ, услуг)», изложив Приложение № 2 к Правилам опре-

деления требований к закупаемым муниципальными органами городского округа Шатура, 

consultantplus://offline/ref=E6A45FACB14EF0354D59CDD50E25A825A409ACCE614F6B691C7AA2F5DF4343D7FE2F90898AF592E9R4AAP
consultantplus://offline/ref=E6A45FACB14EF0354D59CDD50E25A825A40AAFCA6D456B691C7AA2F5DFR4A3P


включая подведомственные им казенные учреждения, бюджетными учреждениями и уни-

тарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 

цен товаров, работ, услуг) в новой редакции (прилагается). 

2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура (Набой-

ченко Л.Б.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская Шатура», управ-

лению по информационной политике, информатизации и муниципальным услугам админи-

страции городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) разместить постановление на официаль-

ном сайте городского округа Шатура. 

3. МКУ «Шатурский центр торгов» (Алексеева Т.С.) разместить постановление в еди-

ной информационной системе в сфере закупок. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админи-

страции городского округа Шатура Балицкого Ф.Е.  

 

 

 

Глава городского округа                                                                                    А.В. Артюхин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение к Постановлению  

администрации городского округа Шатура  

от 23.06.2020 № 910 

 

 

Приложение № 2 

к Правилам определения требований 

 к закупаемым муниципальными органами 

 городского округа Шатура, включая подведомственные им 

 казенные учреждения, бюджетными учреждениями 

 и унитарными предприятиями 

 отдельным видам товаров, работ, услуг 

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 

 

Обязательный перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе каче-

ству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 
N 

п/п 
Код по 

ОКПД 
Наиме-

нование 

отдель-

ного 

вида то-

варов, 

работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 
характери-

стика 

единица 

измерения 

значение характеристики 

 код 

по 

ОКЕ

И 

наи

ме-

но-

ва-

ние 

Администрация городского округа Шатура Московской области Муниципальные казенные учрежде-

ния, бюджетные учреждения и унитар-

ные предприятия 

   должности категории "руководители" Начальник 

отдела<*> 

Муници-

пальные 

служащие 

Иные 

должности 

Руководи-

тель 

Замести-

тель руко-

водителя 

Иные 

должности 

   Глава Первый замести-

тель Главы адми-

нистрации, Заме-

ститель Главы 

администрации 

Председатель ко-

митета, Началь-

ник управления 

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

consultantplus://offline/ref=FC14AC9F68AE75DE1C276337BAFA3A1057AC3EB456A5C44D6902084F8Bb6PAI
consultantplus://offline/ref=FC14AC9F68AE75DE1C276337BAFA3A1057A331B750A9C44D6902084F8Bb6PAI
consultantplus://offline/ref=FC14AC9F68AE75DE1C276337BAFA3A1057A331B750A9C44D6902084F8Bb6PAI


1. 30.02.1

2 

Персо-

нальный 

компью-

тер, тип 

"Ноут-

бук" 

Диагональ 

монитора, 

количество 

ядер про-

цессора, ча-

стота про-

цессора, 

объем опе-

ративной 

памяти, 

объем нако-

пителя, оп-

тический 

привод, 

наличие мо-

дуля Wi-Fi, 

Bluetooth, 

сетевой ин-

терфейс, 

предуста-

новленное 

программ-

ное обеспе-

чение, пре-

дельная 

цена 

  Диагональ мони-

тора - не более 

19", количество 

ядер процессора 

- не более 4, ча-

стота процессора 

- не более 4 ГГц, 

объем оператив-

ной памяти - не 

более 16 ГБ, 

объем накопи-

теля - не более 1 

ТБ, оптический 

привод - воз-

можно наличие, 

Wi-Fi - наличие, 

Bluetooth - нали-

чие, сетевой ин-

терфейс Ethernet 

100/1000 - нали-

чие, предуста-

новленная опера-

ционная система 

и пакет офисных 

приложений 

Предельная цена: 

90000 руб. 

Диагональ мони-

тора - не более 

19", количество 

ядер процессора 

- не более 4, ча-

стота процессора 

- не более 4 ГГц, 

объем оператив-

ной памяти - не 

более 16 ГБ, 

объем накопи-

теля - не более 1 

ТБ, оптический 

привод - воз-

можно наличие, 

Wi-Fi - наличие, 

Bluetooth - нали-

чие, сетевой ин-

терфейс Ethernet 

100/1000 - нали-

чие, предуста-

новленная опера-

ционная система 

и пакет офисных 

приложений 

Предельная цена: 

90000 руб. 

    Диагональ 

монитора - 

не более 

19", тип 

процессора 

- Core i5 

или эквива-

лент, ча-

стота про-

цессора - не 

менее 2,5 

ГГц, объем 

оператив-

ной памяти 

- не менее 4 

ГБ, объем 

накопителя 

- не менее 

500 ГБ, мо-

дуль Wi-Fi 

- наличие, 

модуль 

Bluetooth - 

наличие, 

сетевой ин-

терфейс - 

Win 7 или 

Win 10 

Предельная 

цена: 50000 

руб. 

  

2. 30.02.1

5.211 

Персо-

нальный 

компью-

тер, тип 

"Стацио-

нарный" 

Тип, диаго-

наль мони-

тора, коли-

чество ядер 

процессора, 

частота 

процессора, 

объем опе-

ративной 

памяти, 

объем нако-

  Тип - моно-

блок/системный 

блок и монитор. 

Диагональ мони-

тора - не более 

27", количество 

ядер процессора 

- не более 4, ча-

стота процессора 

- не более 4 ГГц, 

объем оператив-

ной памяти - не 

Тип - моно-

блок/системный 

блок и монитор. 

Диагональ мони-

тора - не более 

27", количество 

ядер процессора 

- не более 4, ча-

стота процессора 

- не более 4 ГГц, 

объем оператив-

ной памяти - не 

Тип - моно-

блок/системный 

блок и монитор. 

Диагональ мони-

тора - не более 

24", количество 

ядер процессора 

- не более 4, ча-

стота процессора 

- не более 4 ГГц, 

объем оператив-

ной памяти - не 

Тип - моно-

блок/си-

стемный 

блок и мо-

нитор. Диа-

гональ мо-

нитора - не 

более 23", 

количество 

ядер про-

цессора - не 

Тип - моно-

блок/си-

стемный 

блок и мо-

нитор. Диа-

гональ мо-

нитора - не 

более 23", 

количество 

ядер про-

цессора - не 

Тип - моно-

блок/си-

стемный 

блок и мо-

нитор. Диа-

гональ мо-

нитора - не 

более 23", 

количество 

ядер про-

цессора - не 

Тип кор-

пуса - мо-

ноблок  или 

slim, ЖК-

монитор. 

Диагональ - 

не более 

21.5", тип 

процессора 

- Core i5 

или эквива-

Тип кор-

пуса - мо-

ноблок или 

slim, ЖК-

монитор. 

Диагональ - 

не более 

21.5", тип 

процессора 

- Core i5 

или эквива-

Тип кор-

пуса - мо-

ноблок или 

slim, ЖК-

монитор. 

Диагональ - 

не более 

21.5", тип 

процессора 

- не менее 

AMD APU 

A8-7600 



пителя, оп-

тический 

привод, се-

тевой ин-

терфейс, 

предуста-

новленное 

программ-

ное обеспе-

чение, пре-

дельная 

цена 

более 16 ГБ, 

объем накопи-

теля - не более 1 

ТБ, оптический 

привод - нали-

чие, сетевой ин-

терфейс Ethernet 

100/1000 - нали-

чие, предуста-

новленная опера-

ционная система 

и пакет офисных 

приложений 

Предельная цена: 

126000 руб. 

более 16 ГБ, 

объем накопи-

теля - не более 1 

ТБ, оптический 

привод - нали-

чие, сетевой ин-

терфейс Ethernet 

100/1000 - нали-

чие, предуста-

новленная опера-

ционная система 

и пакет офисных 

приложений 

Предельная цена: 

126000 руб. 

более 16 ГБ, 

объем накопи-

теля - не более 1 

ТБ, оптический 

привод - нали-

чие, сетевой ин-

терфейс Ethernet 

100/1000 - нали-

чие, предуста-

новленная опера-

ционная система 

и пакет офисных 

приложений 

Предельная цена: 

90000 руб. 

более 4, ча-

стота про-

цессора - не 

более 4 

ГГц, объем 

оператив-

ной памяти 

- не более 

16 ГБ, 

объем 

накопителя 

- не более 1 

ТБ, оптиче-

ский при-

вод - нали-

чие, сете-

вой интер-

фейс 

Ethernet 

100/1000 - 

наличие, 

предуста-

новленная 

операцион-

ная система 

и пакет 

офисных 
приложений 

Предельная 

цена: 90000 

руб. 

более 4, ча-

стота про-

цессора - не 

более 4 

ГГц, объем 

оператив-

ной памяти 

- не более 

16 ГБ, 

объем 

накопителя 

- не более 1 

ТБ, оптиче-

ский при-

вод - нали-

чие, сете-

вой интер-

фейс 

Ethernet 

100/1000 - 

наличие, 

предуста-

новленная 

операцион-

ная система 

и пакет 

офисных 
приложений 

Предельная 

цена: 90000 

руб. 

более 4, ча-

стота про-

цессора - не 

более 4 

ГГц, объем 

оператив-

ной памяти 

- не более 

16 ГБ, 

объем 

накопителя 

- не более 1 

ТБ, оптиче-

ский при-

вод - нали-

чие, сете-

вой интер-

фейс 

Ethernet 

100/1000 - 

наличие, 

предуста-

новленная 

операцион-

ная система 

и пакет 

офисных 
приложений 

Предельная 

цена: 90000 

руб. 

лент, ча-

стота про-

цессора - не 

менее 3,40 

ГГц, объем 

оператив-

ной памяти 

- не менее 4 

ГБ, объем 

накопителя 

- не менее 

500 ГБ, се-

тевой ин-

терфейс 

Ethernet 

100/1000 - 

наличие 

клавиатура 

USB или 

беспровод-

ная, мышь 

USB или 

беспровод-

ная, ко-

лонки зву-

ковые 

встроенные 

в монитор 

или внеш-

ние 

Предельная 

цена: 50000  

руб. 

лент, ча-

стота про-

цессора - не 

менее 3,40 

ГГц, объем 

оператив-

ной памяти 

- не менее 4 

ГБ, объем 

накопителя 

- не менее 

500 ГБ, се-

тевой ин-

терфейс 

Ethernet 

100/1000 - 

наличие 

клавиатура 

USB или 

беспровод-

ная, мышь 

USB или 

беспровод-

ная, ко-

лонки зву-

ковые 

встроенные 

в монитор 

или внеш-

ние 

Предельная 

цена:50000  

руб. 

Quard-Core 

или эквива-

лент, ча-

стота про-

цессора - не 

менее 1,6 

ГГц, объем 

оператив-

ной памяти 

- не менее 

2-8 ГБ, 

объем 

накопителя 

- не менее 

250 ГБ - 1 

ТБ, сетевой 

интерфейс 

Ethernet 

100/1000 - 

наличие 

клавиатура 

USB, мышь 

USB 

Предельная 

цена: 42000  

руб. 

3. 30.02.1

5.216 

План-

шетный 

компью-

тер 

Диагональ 

монитора, 

объем опе-

ративной 

памяти, 

объем 

встроенного 

накопителя, 

наличие мо-

дулей Wi-

  Диагональ мони-

тора - не более 

10", объем опера-

тивной памяти - 

не более 8 ГБ, 

объем встроен-

ного накопителя 

- не более 128 

ГБ, модуль Wi-Fi 

Диагональ мони-

тора - не более 

10", объем опера-

тивной памяти - 

не более 8 ГБ, 

объем встроен-

ного накопителя 

- не более 128 

ГБ, модуль Wi-Fi 

    .   



Fi, 

Bluetooth, 

ГЛОНАСС, 

GPS, под-

держка 3G, 

LTE, встро-

енные ка-

меры, пре-

дельная 

цена 

- наличие, мо-

дуль Bluetooth - 

наличие, модуль 

ГЛОНАСС - 

наличие, модуль 

GPS - наличие, 

поддержка 3G 

и/или LTE - 

наличие, встро-

енная тыловая 

камера - нали-

чие, встроенная 

фронтальная ка-

мера - наличие 

Предельная цена: 

не более 40000 

руб. 

- наличие, мо-

дуль Bluetooth - 

наличие, модуль 

ГЛОНАСС - 

наличие, модуль 

GPS - наличие, 

поддержка 3G 

и/или LTE - 

наличие, встро-

енная тыловая 

камера - нали-

чие, встроенная 

фронтальная ка-

мера - наличие 

Предельная цена: 

не более 30000 

руб. 

4. 30.02.1

6.121 

Принтер 

струй-

ный 

Метод пе-

чати, цвет-

ность пе-

чати, макси-

мальный 

формат, 

предельная 

цена 

  

Метод печати - 

струйный, цвет-

ность печати - 

цветная, макси-

мальный формат 

- А3 

Предельная цена: 

60000 руб. 

Метод печати - 

струйный, цвет-

ность печати - 

цветная, макси-

мальный формат 

- А3 

Предельная цена: 

60000 руб. 

Метод печати - 

струйный, цвет-

ность печати - 

цветная, макси-

мальный формат 

- А3 

Предельная цена: 

60000 руб. 

Метод пе-

чати - 

струйный, 

цветность 

печати - 

цветная, 

максималь-

ный фор-

мат - А3 

Предельная 

цена: 60000 

руб. 

  Метод пе-

чати - 

струйный, 

цветность 

печати - 

цветная, 

максималь-

ный фор-

мат - А3 

Предельная 

цена: 60000 

руб.   

5.  Принтер 

лазер-

ный 

(группо-

вой) 

 

  

    Метод пе-

чати - лазер-

ный/свето-

диодный, 

цветность 

печати - мо-

нохромная, 

максималь-

ный формат 

- А4, ско-

рость пе-

чати - не бо-

лее 60 

стр./мин., 

Метод пе-

чати - лазер-

ный/свето-

диодный, 

цветность 

печати - мо-

нохромная, 

максималь-

ный формат 

- А4, ско-

рость пе-

чати - не бо-

лее 60 

стр./мин., 

 

  



разрешение 

печати - не 

более 2400 x 

2400 dpi, се-

тевой интер-

фейс 

Ethernet 100 

- наличие 

Предельная 

цена: 90000 

руб. 

разрешение 

печати - не 

более 2400 x 

2400 dpi, се-

тевой интер-

фейс 

Ethernet 100 

- наличие 

Предельная 

цена: 90000 

руб. 

6. 30.02.1

6.122 

Принтер 

лазер-

ный (од-

нополь-

зова-

тель-

ский) 

Метод пе-

чати, цвет-

ность пе-

чати, макси-

мальный 

формат, 

скорость 

печати, раз-

решение пе-

чати, сете-

вой интер-

фейс, пре-

дельная 

цена 

  

Метод печати - 

лазерный/свето-

диодный, цвет-

ность печати - 

цветная, макси-

мальный формат 

- А4, скорость 

печати - не более 

40 стр./мин., раз-

решение печати - 

не более 2400 x 

2400 dpi, сетевой 

интерфейс 

Ethernet 100 - 

наличие 

Предельная цена: 

25000 руб. 

Метод печати - 

лазерный/свето-

диодный, цвет-

ность печати - 

цветная, макси-

мальный формат 

- А4, скорость 

печати - не более 

40 стр./мин., раз-

решение печати - 

не более 2400 x 

2400 dpi, сетевой 

интерфейс 

Ethernet 100 - 

наличие 

Предельная цена: 

25000 руб. 

Метод печати - 

лазерный/свето-

диодный, цвет-

ность печати - 

монохромная, 

максимальный 

формат - А4, ско-

рость печати - не 

более 40 

стр./мин., разре-

шение печати - 

не более 2400 x 

2400 dpi, сетевой 

интерфейс 

Ethernet 100 - 

наличие 

Предельная цена: 

20000 руб. 

Метод пе-

чати - лазер-

ный/свето-

диодный, 

цветность 

печати - мо-

нохромная, 

максималь-

ный формат 

- А4, ско-

рость пе-

чати - не бо-

лее 60 

стр./мин., 

разрешение 

печати - не 

более 2400 x 

2400 dpi, се-

тевой интер-

фейс 

Ethernet 100 

- наличие 

Предельная 

цена: 20000 

руб. 

  Метод пе-

чати - лазер-

ный/свето-

диодный, 

цветность 

печати - мо-

нохромная, 

максималь-

ный формат 

- А4, ско-

рость пе-

чати - не бо-

лее 40 

стр./мин., 

разрешение 

печати - не 

более 2400 x 

2400 dpi, се-

тевой интер-

фейс 

Ethernet 100 

- наличие 

Предельная 

цена: 20000 

руб. 

  

7. 30.02.1

6.194 

Мно-

гофунк-

циональ-

ное 

устрой-

ство 

формата 

А4 

Метод пе-

чати, разре-

шение ска-

нирования, 

цветность 

печати, мак-

симальный 

формат, 

скорость   

Метод печати - 

струйный/лазер-

ный/светодиод-

ный, разрешение 

сканирования - 

не более 2400 x 

2400 dpi, цвет-

ность печати - 

монохромная, 

Метод печати - 

струйный/лазер-

ный/светодиод-

ный, разрешение 

сканирования - 

не более 2400 x 

2400 dpi, цвет-

ность печати - 

монохромная, 

Метод печати - 

струйный/лазер-

ный/светодиод-

ный, разрешение 

сканирования - 

не более 2400 x 

2400 dpi, цвет-

ность печати - 

монохромная, 

Метод пе-

чати - 

струй-

ный/лазер-

ный/свето-

диодный, 

разрешение 

сканирова-

Метод пе-

чати - 

струй-

ный/лазер-

ный/свето-

диодный, 

разрешение 

сканирова-

Метод пе-

чати - 

струй-

ный/лазер-

ный/свето-

диодный, 

разрешение 

сканирова-

Метод пе-

чати - ла-

зерный, 

максималь-

ный фор-

мат - А4, 

скорость 

печати - не 

более 28 

Метод пе-

чати - 

струй-

ный/лазер-

ный/свето-

диодный, 

разрешение 

сканирова-

Метод пе-

чати - 

струй-

ный/лазер-

ный/свето-

диодный, 

разрешение 

сканирова-



печати, раз-

решение пе-

чати, ско-

рость ска-

нирования, 

автоподат-

чик доку-

ментов, се-

тевой ин-

терфейс, от-

правка 

изображе-

ний на e-

mail, пре-

дельная 

цена 

максимальный 

формат - А4, ско-

рость печати - не 

более 70 

стр./мин., разре-

шение печати - 

не более 2400 x 

2400 dpi, ско-

рость сканирова-

ния - не более 60 

стр./мин., авто-

податчик доку-

ментов - нали-

чие, сетевой ин-

терфейс Ethernet 

100 - наличие,  

Предельная цена: 

30000 руб. 

максимальный 

формат - А4, ско-

рость печати - не 

более 70 

стр./мин., разре-

шение печати - 

не более 2400 x 

2400 dpi, ско-

рость сканирова-

ния - не более 60 

стр./мин., авто-

податчик доку-

ментов - нали-

чие, сетевой ин-

терфейс Ethernet 

100 - наличие,  

Предельная цена: 

30000 руб. 

максимальный 

формат - А4, ско-

рость печати - не 

более 70 

стр./мин., разре-

шение печати - 

не более 2400 x 

2400 dpi, ско-

рость сканирова-

ния - не более 60 

стр./мин., авто-

податчик доку-

ментов - нали-

чие, сетевой ин-

терфейс Ethernet 

100 - наличие,  

Предельная цена: 

25000 руб. 

ния - не бо-

лее 2400 x 

2400 dpi, 

цветность 

печати - 

монохром-

ная, макси-

мальный 

формат - 

А4, ско-

рость пе-

чати - не 

более 70 

стр./мин., 

разрешение 

печати - не 

более 2400 

x 2400 dpi, 

скорость 

сканирова-

ния - не бо-

лее 60 

стр./мин., 

автоподат-

чик доку-

ментов - 

наличие, 

сетевой ин-

терфейс 

Ethernet 100 

- наличие,  

Предельная 

цена: 25000 

руб. 

ния - не бо-

лее 2400 x 

2400 dpi, 

цветность 

печати - 

монохром-

ная, макси-

мальный 

формат - 

А4, ско-

рость пе-

чати - не 

более 70 

стр./мин., 

разрешение 

печати - не 

более 2400 

x 2400 dpi, 

скорость 

сканирова-

ния - не бо-

лее 60 

стр./мин., 

автоподат-

чик доку-

ментов - 

наличие, 

сетевой ин-

терфейс 

Ethernet 100 

- наличие,  

Предельная 

цена: 25000 

руб. 

ния - не бо-

лее 2400 x 

2400 dpi, 

цветность 

печати - 

монохром-

ная, макси-

мальный 

формат - 

А4, ско-

рость пе-

чати - не 

более 70 

стр./мин., 

разрешение 

печати - не 

более 2400 

x 2400 dpi, 

скорость 

сканирова-

ния - не бо-

лее 60 

стр./мин., 

автоподат-

чик доку-

ментов - 

наличие, 

сетевой ин-

терфейс 

Ethernet 100 

- наличие,  

Предельная 

цена: 25000 

руб. 

стр./мин., 

двусторон-

няя печать, 

автоподача 

оригиналов 

при скани-

ровании, 

сетевой ин-

терфейс 

Ethernet - 

наличие 

Предельная 

цена: 45000 

руб. 

ния - не бо-

лее 2400 x 

2400 dpi, 

цветность 

печати - 

монохром-

ная, макси-

мальный 

формат - 

А4, ско-

рость пе-

чати - не 

более 70 

стр./мин., 

разрешение 

печати - не 

более 2400 

x 2400 dpi, 

скорость 

сканирова-

ния - не бо-

лее 60 

стр./мин., 

автоподат-

чик доку-

ментов - 

наличие, 

сетевой ин-

терфейс 

Ethernet 100 

- наличие,  

Предельная 

цена: 25000 

руб. 

ния - не бо-

лее 2400 x 

2400 dpi, 

цветность 

печати - 

монохром-

ная, макси-

мальный 

формат - 

А4, ско-

рость пе-

чати - не 

более 70 

стр./мин., 

разрешение 

печати - не 

более 2400 

x 2400 dpi, 

скорость 

сканирова-

ния - не бо-

лее 60 

стр./мин., 

автоподат-

чик доку-

ментов - 

наличие, 

сетевой ин-

терфейс 

Ethernet 100 

- наличие,  

Предельная 

цена: 25000 

руб. 

8. 30.02.1

6.194 

Мно-

гофунк-

циональ-

ное 

устрой-

ство 

формата 

А3 

Метод пе-

чати, разре-

шение ска-

нирования, 

цветность 

печати, мак-

симальный 

формат, ско-

  Метод печати - 

струйный/лазер-

ный/светодиод-

ный, разрешение 

сканирования - 

не более 2400 x 

2400 dpi, цвет-

ность печати - 

Метод печати - 

струйный/лазер-

ный/светодиод-

ный, разрешение 

сканирования - 

не более 2400 x 

2400 dpi, цвет-

ность печати - 

Метод печати - 

струйный/лазер-

ный/светодиод-

ный, разрешение 

сканирования - 

не более 2400 x 

2400 dpi, цвет-

ность печати - 

Метод пе-

чати - 

струй-

ный/лазер-

ный/свето-

диодный, 

разрешение 

сканирова-

Метод пе-

чати - 

струй-

ный/лазер-

ный/свето-

диодный, 

разрешение 

сканирова-

Метод пе-

чати - 

струй-

ный/лазер-

ный/свето-

диодный, 

разрешение 

сканирова-

Метод пе-

чати - 

струй-

ный/лазер-

ный/свето-

диодный, 

разрешение 

сканирова-

Метод пе-

чати - 

струй-

ный/лазер-

ный/свето-

диодный, 

разрешение 

сканирова-

Метод пе-

чати - 

струй-

ный/лазер-

ный/свето-

диодный, 

разрешение 

сканирова-



рость пе-

чати, разре-

шение пе-

чати, ско-

рость скани-

рования, ав-

топодатчик 

документов, 

сетевой ин-

терфейс, от-

правка изоб-

ражений на 

e-mail, пре-

дельная цена 

цветная/моно-

хромная, макси-

мальный формат 

- А3 

Предельная цена: 

100000 руб. 

цветная/моно-

хромная, макси-

мальный формат 

- А3 

Предельная цена: 

100000 руб. 

цветная/моно-

хромная, макси-

мальный формат 

- А3 

Предельная цена: 

60000 руб. 

ния - не бо-

лее 2400 x 

2400 dpi, 

цветность 

печати - 

цветная/мо-

нохромная, 

максималь-

ный фор-

мат - А3 

Предельная 

цена: 60000 

руб. 

ния - не бо-

лее 2400 x 

2400 dpi, 

цветность 

печати - 

цветная/мо-

нохромная, 

максималь-

ный фор-

мат - А3 

Предельная 

цена: 60000 

руб. 

ния - не бо-

лее 2400 x 

2400 dpi, 

цветность 

печати - 

цветная/мо-

нохромная, 

максималь-

ный фор-

мат - А3 

Предельная 

цена: 60000 

руб. 

ния - не бо-

лее 2400 x 

2400 dpi, 

цветность 

печати - 

цветная/мо-

нохромная, 

максималь-

ный фор-

мат - А3 

Предельная 

цена: 60000 

руб. 

ния - не бо-

лее 2400 x 

2400 dpi, 

цветность 

печати - 

цветная/мо-

нохромная, 

максималь-

ный фор-

мат - А3 

Предельная 

цена: 60000 

руб. 

ния - не бо-

лее 2400 x 

2400 dpi, 

цветность 

печати - 

цветная/мо-

нохромная, 

максималь-

ный фор-

мат - А3 

Предельная 

цена: 60000 

руб. 

9. 32.20.1

1 

Аппара-

тура пе-

редаю-

щая для 

радио-

связи, 

радиове-

щания и 

телеви-

дения. 

Поясне-

ния по 

требуе-

мой про-

дукции: 

теле-

фоны 

мобиль-

ные 

Тип устрой-

ства, под-

держивае-

мые стан-

дарты, ме-

тод управ-

ления, ко-

личество 

SIM-карт, 

наличие мо-

дулей и ин-

терфейсов 

(Wi-Fi, 

Bluetooth, 

GPS/ГЛО-

НАСС), 

предельная 

цена 

383 рубл

ь 

Тип устройства - 

телефон/смарт-

фон, поддержи-

ваемые стан-

дарты - 

GSM/UMTS/LTE

, метод управле-

ния - сенсор-

ный/кнопочный, 

количество SIM-

карт - не более 2, 

поддержка ин-

терфейса Wi-Fi - 

наличие, под-

держка интер-

фейса Bluetooth - 

наличие, модуль 

GPS/ГЛОНАСС - 

наличие 

Предельная цена: 

не более 15000 

руб. 

Тип устройства - 

телефон/смарт-

фон, поддержи-

ваемые стан-

дарты - 

GSM/UMTS/LTE

, метод управле-

ния - сенсор-

ный/кнопочный, 

количество SIM-

карт - не более 2, 

поддержка ин-

терфейса Wi-Fi - 

наличие, под-

держка интер-

фейса Bluetooth - 

наличие, модуль 

GPS/ГЛОНАСС - 

наличие 

Предельная цена: 

не более 12000 

руб. 

Тип устройства - 

телефон/смарт-

фон, поддержи-

ваемые стан-

дарты - 

GSM/UMTS/LTE

, метод управле-

ния - сенсор-

ный/кнопочный, 

количество SIM-

карт - не более 2, 

поддержка ин-

терфейса Wi-Fi - 

наличие, под-

держка интер-

фейса Bluetooth - 

наличие, модуль 

GPS/ГЛОНАСС - 

наличие 

Предельная цена: 

не более 10000 

руб. 

Тип устрой-

ства - теле-

фон/смарт-

фон, под-

держивае-

мые стан-

дарты - 

GSM/UMTS

/LTE, метод 

управления 

- сенсор-

ный/кнопоч-

ный, коли-

чество SIM-

карт - не бо-

лее 2, под-

держка ин-

терфейса 

Wi-Fi - 

наличие, 

поддержка 

интерфейса 

Bluetooth - 

наличие, 

модуль 

GPS/ГЛО-

НАСС - 

наличие 

Предельная 

цена: не бо-

лее 10000 

  Тип устрой-

ства - теле-

фон/смарт-

фон, под-

держивае-

мые стан-

дарты - 

GSM/UMTS

/LTE, метод 

управления 

- сенсор-

ный/кнопоч-

ный, коли-

чество SIM-

карт - не бо-

лее 2, под-

держка ин-

терфейса 

Wi-Fi - 

наличие, 

поддержка 

интерфейса 

Bluetooth - 

наличие, 

модуль 

GPS/ГЛО-

НАСС - 

наличие 

Предельная 

цена: не бо-

лее 10000 

Тип устрой-

ства - теле-

фон/смарт-

фон, под-

держивае-

мые стан-

дарты - 

GSM/UMTS

/LTE, метод 

управления 

- сенсор-

ный/кнопоч-

ный, коли-

чество SIM-

карт - не бо-

лее 2, под-

держка ин-

терфейса 

Wi-Fi - 

наличие, 

поддержка 

интерфейса 

Bluetooth - 

наличие, 

модуль 

GPS/ГЛО-

НАСС - 

наличие 

Предельная 

цена: не бо-

лее 10000 

 



руб. руб. руб. 

10. 34.10.2

2 

Автомо-

били 

легко-

вые 

Мощность 

двигателя, 

комплекта-

ция, пре-

дельная 

цена 

251 ло-

ша-

диная 
сила 

Не более 200 Не более 200     Не более 

150 

  

383 рубль Предельная цена: 

не более 1,5 млн. 

руб. 

Предельная цена: 

не более 1,5 млн. 

руб. 

    Предельная 

цена: не бо-

лее 1,5 млн. 

руб. 

  

11. 36.11.1

1 

Мебель 

для си-

дения с 

металли-

ческим 

карка-

сом 

Материал 

(металл), 

обивочные 

материалы 

  Предельное зна-

чение - кожа 

натуральная. 

Возможные зна-

чения - искус-

ственная кожа, 

искусственная 

замша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые мате-

риалы 

Предельное зна-

чение - кожа 

натуральная. 

Возможные зна-

чения - искус-

ственная кожа, 

искусственная 

замша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые мате-

риалы 

Предельное зна-

чение - искус-

ственная кожа. 

Возможные зна-

чения - искус-

ственная замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная кожа. 

Возможные 

значения - 

искусствен-

ная замша 

(микро-

фибра), 

ткань, не-

тканые ма-

териалы 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная кожа. 

Возможные 

значения - 

искусствен-

ная замша 

(микро-

фибра), 

ткань, не-

тканые ма-

териалы 

Предельное 

значение - 

ткань. Воз-

можные 

значения: 

нетканые 

материалы 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная кожа. 

Возможные 

значения - 

искусствен-

ная замша 

(микро-

фибра), 

ткань, не-

тканые ма-

териалы 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная кожа. 

Возможные 

значения - 

искусствен-

ная замша 

(микро-

фибра), 

ткань, не-

тканые ма-

териалы 

Предельное 

значение - 

ткань. Воз-

можные 

значения: 

нетканые 

материалы 

12. 36.11.1

2 

Мебель 

для си-

дения с 

деревян-

ным кар-

касом 

Материал 

(вид древе-

сины) 

  Предельное зна-

чение - массив 

древесины. Воз-

можные значе-

ния - древесина 

хвойных и мяг-

колиственных 

пород (береза, 

лиственница, 

сосна, ель) 

Предельное зна-

чение - массив 

древесины. Воз-

можные значе-

ния - древесина 

хвойных и мяг-

колиственных 

пород (береза, 

лиственница, 

сосна, ель) 

Возможное зна-

чение - древе-

сина хвойных и 

мягколиствен-

ных пород (бе-

реза, листвен-

ница, сосна, ель) 

Возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род (береза, 

листвен-

ница, 

сосна, ель) 

Возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род (береза, 

листвен-

ница, 

сосна, ель) 

Возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род (береза, 

листвен-

ница, 

сосна, ель) 

Возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род (береза, 

листвен-

ница, 

сосна, ель) 

Возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род (береза, 

листвен-

ница, 

сосна, ель) 

Возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род (береза, 

листвен-

ница, 

сосна, ель) 

  Обивочные 

материалы 

  Предельное зна-

чение - кожа 

натуральная. 

Возможные зна-

чения - искус-

ственная кожа, 

искусственная 

замша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые мате-

риалы 

Предельное зна-

чение - кожа 

натуральная. 

Возможные зна-

чения - искус-

ственная кожа, 

искусственная 

замша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые мате-

риалы 

Предельное зна-

чение - искус-

ственная кожа. 

Возможные зна-

чения - искус-

ственная замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная кожа. 

Возможные 

значения - 

искусствен-

ная замша 

(микро-

фибра), 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная кожа. 

Возможные 

значения - 

искусствен-

ная замша 

(микро-

фибра), 

Предельное 

значение - 

ткань. Воз-

можное 

значение - 

нетканые 

материалы 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная кожа. 

Возможные 

значения - 

искусствен-

ная замша 

(микро-

фибра), 

Предельное 

значение - 

искусствен-

ная кожа. 

Возможные 

значения - 

искусствен-

ная замша 

(микро-

фибра), 

Предельное 

значение - 

ткань. Воз-

можное 

значение - 

нетканые 

материалы 



ткань, не-

тканые ма-

териалы 

ткань, не-

тканые ма-

териалы 

ткань, не-

тканые ма-

териалы 

ткань, не-

тканые ма-

териалы 

13. 36.12.1

2 

Мебель 

деревян-

ная для 

офисов, 

админи-

стратив-

ных по-

меще-

ний, 

учебных 

заведе-

ний, 

учре-

ждений 

куль-

туры и 

т.п. 

Материал 

(вид древе-

сины) 

  Предельное зна-

чение - массив 

древесины. Воз-

можные значе-

ния - древесина 

хвойных и мяг-

колиственных 

пород 

Предельное зна-

чение - массив 

древесины. Воз-

можные значе-

ния - древесина 

хвойных и мяг-

колиственных 

пород 

Возможные зна-

чения - древе-

сина хвойных и 

мягколиствен-

ных пород 

Возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род 

Возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род 

Возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род 

Возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род 

Возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род 

Возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род 

<*> Предоставляется по решению главы городского округа Шатура Московской области 

 

 

 


